Protokół nr 20/2004

sesji Rady Miejskiej w Głuszycy

w dniu 8 lipca 2004 r.

XX sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w godz. 14.00-14.30

w sesji uczestniczyło 14 radnych, Burmistrz, z-ca Burmistrza, Radca prawny.

Nieobecni:

Radny Marek Masiuk

1.
 Otwarcie sesji.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Chmura. Poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza. Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść wniosku. Wniosek wpłynął do Kancelarii Rady Miejskiej 1 lipca br.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady stwierdził quorum wystarczające dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad wraz z projektem uchwały radni otrzymali w materiałach na sesję.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku obrad

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

4. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

5. Zakończenie sesji.

3.
Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy

Burmistrz

- odczytał uzasadnienie do uchwały. Gmina Głuszyca będzie starała się ośrodki 

  z Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na modernizację 

  Gimnazjum oraz budowę sali sportowej przy Sz.P. Nr 2. W przypadku pozyskania tych 

  środków, wydatki własne budżetu gminy wyniosą 25% kosztów inwestycyjnych ogółem  

  tych zadań. Przy możliwościach dochodowych gminy korzystanie ze środków pomocowych-

  unijnych jest jedynym możliwym celem, który musimy realizować nie tylko przy tych 

  dwóch zadaniach. Gmina ma przygotowaną dokumentację w opracowaniu w końcowym  

  stadium studia wykonalności. Studia wykonalności oraz załącznik do uchwały budżetowej są 

  niezbędne przy składaniu wniosków. Gmina chce złożyć wnioski do 23 lipca br. Należy 

  mieć nadzieje, że wnioski zostaną zakwalifikowane przez komisje branżowe w Urzędzie 

  Marszałkowskim. Po wykonaniu zadania płatności nastąpią w 2006 r. tj. kwota ponad 

  3,5 mln. zł. Dlatego też gmina będzie musiała zaciągnąć kredyt krótkoterminowy. 

  W dalszym ciągu aktualne są wnioski na Osówkę i kolektor w Górnej Głuszycy. Powstała 

  już komisja do opracowania Programu Rozwoju Lokalnego na lata 2004-2013.

Komisja Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała proponowane zmiany w budżecie gminy.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XX/110/2004 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy


      została podjęta.

4.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

Radny Żelezowski

- zapytał, czy odbyło się spotkanie z przedstawicielami Rejonu Dróg Publicznych w temacie 

  Głuszyca Górna?

Burmistrz

- poinformował, że odbyło się spotkanie. Gmina otrzymała pismo z Dolnośląskiego Zarządu 

  Dróg Wojewódzkich informujące, że z braku środków finansowych w tym roku nie będą 

  prowadzone żadne prace na drogach.

Radna Spychała

- zapytała, co dzieje się ze złożonym wnioskiem Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w sprawie

  udostępniania dla mieszkańców Centrum Kultury w soboty i niedziele.

Burmistrz

- poinformował, że wniosek został przesłany do Pani dyrektor Centrum Kultury, ale z tego co 

  mówi Radna Spychała, wynika, że nie  jest on realizowany. Burmistrz zobowiązał się, że 

  wyda zarządzenie w tym zakresie.

  Burmistrz obiecał, że zwróci się do Centrum Kultury i wszystkich świetlic wiejskich 

  o przedstawienie programów imprez sezonowych. 

  Odbyły się Dni Głuszycy, Festiwal Mniejszości Narodowych, odbył się również festyn 

  w Głuszycy Górnej, którego celem była zbiórka pieniędzy dla pogorzelców.

Przewodniczący Rady

- dołączając się do słów Burmistrza poinformował, że miał przyjemność uczestniczyć w tych 

  ostatnich imprezach. Były to imprezy dobrze zorganizowane. Ludzie byli zachwyceni, 

  można nazwać to wydarzeniem kulturalnym w Głuszycy. 

- zaproponował wystąpić do odpowiednich urzędów o przekształcenie przejścia turystycznego 

  w Głuszycy Górnej.

Burmistrz

- poinformował, że 28 czerwca było otwarcie drogi po stronie czeskiej. Droga zbudowana 

  została ze środków FHARE i dochodzi do granicy polskiej. Po naszej stronie jest droga 

  powiatowa, kiedy powiat mógł skorzystać ze środków pomocowych to rozgrywały się gry 

  polityczne. Jedyna szansa to owszem wystąpienie naszej Rady, ale prowadzone były 

  rozmowy z radnym powiatowym Chlebosławem Adamczykiem w sprawie drogi i obiecał 

  interpelować na sesjach powiatu. Dopiero po uporządkowaniu terenu będzie można 

  występować do Wojewody w sprawie przekształcenia przejścia. 

5.
Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył obrady XX sesji w dniu 8 lipca 2004 r.

Na tym protokołowanie zakończono.  Protokoł.: Teodozja Nazarczuk
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